916
1897
DE MISSAE ITERATIONE,

Cum saepe saepius eveniat, ut facultas binandi expetatur quin fors ne-
cessitas ac conditiones a S. Sede statuae habeantur, opere pretium ducimus In-
structionem publicare, quam S. Congregat. Fid. Propag. Praepos. die 24. Maii
1870 ediderat, quaeque sequentis est tenoris :

(Augmentum
fundationis
Troll pro do-
centibus,)

(Fundatio
nova \ic. Ca-
pitularis.)

(De Missae
iteratione.)
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Instructio S. Congr. Fid. Propag, Praepos. super missae iteratione.

1. Facultas iterandi missam, quam tribuere, solet S. Sedes Ordinariis
Missionum, quam facultatem communicare possunt suis missionariis, non pauca
excitavit dubia ab iisdem huic S. Congregationi proposita. Horum dubiorum ratio
petitur ex ipso clausularum rigore quae iussu Alexandri VIL adiectae fuerunt ar-
ticulo formularum, qui de hac facultate agit. Quare opportunum visum est colli-
gere per praesentem Instructionem principia et regulas communiores, quae in huius
facultatis usu- prae oculis sunt habendae.

2. Quisque noscit, regulam generalem esse, iuxta vigentem Ecclesiae dis-
ciplinam, fas esse sacerdoti s. sacrificium offerre semel in die. Sic innocentius II1.2) :
Respondemus, quod excepto die Nativitajis Dominicae nisi causa necessitatis sua-
deat, sufficit sacerdoti semel in die unam missam solummodo celebrare.

3. In casu ergo necessitatis permittitur sacerdoti missae iteratio eodem
die. Id tamen debet intelligi, ut ex ipsis formulae verbis dignoscitur, de venia ce-
lebrandi duas tantum missas, quamvis graves concurrerent causac quae maiorem
numerum celebrare suaderent. Postulavit olim Praefectus Missionis Capuccinorum
Tuneti, an uno eodemque die, si necessitas urgeret, plures quam duas missas ce-
lebrare posset, propterea quod omnes eius missionarii in carceres coniecti erant ?
Atque S. Congregatio generalis fidei propagandae praeposita die 7. Augusti 1684
respondit: non posse vigore facultatum celebrare ultra duas missas. Quod iam-
pridem responsum fuerat in generali Congregatione habita coram Summo Pontifice

die 17. Februarii 1648 : namque exposito abusu qui invaluerat inter sacerdotes
captivitate detentos in Algeria celebrandi tres missas ,Sanctissimus . . iussit per
dictum praefectum (Algeriae) praecipi nomine Sanctitatis Suae Sacerdotibus . . .

quod cum Sedes Apostolica in facuitatibus missionariorum potestatem seu licen-
tiam concesserit celebrandi bis in die, ubi necessitas id exegerit, ne deinceps ultra
duas missas celebrent.* Idem fuit repetitum anno 1818 et 1820 Praefecto Tuneti.